

نگاه

روان سلفی گیرندگان



مهدی ملک‌محمدیان عضو مجلس شورای اسلامی

● عکس‌ها گواهی کافی هستند بر آنچه در لحظات بعد از جلسه تحلیف میان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و تنی چند از نمایندگان مجلس می‌گذرد؛ چهره «فدریکا موریونی» ناشاد و مملو از بهت و چهره «تنی چند از نمایندگان» شاد و پرشور. زن درون‌گوی ایتالیایی میان چند مرد برون‌گوی ایرانی گیر کرده است. او شاید دلیل این رفتار آنها را نداند، اما «رابرت سیالدینی»، روان‌شناس مشهور آمریکایی، پنج دهه پیش، دلیل این نوع رفتارها را بعد از تحقیقات گسترده می‌دانست. او در سال ۱۹۷۶ نظریه‌ای با عنوان «فخر انعکاس‌یافته» را وارد ادبیات تحقیقی علم روان‌شناسی کرد که اگرچه آن روز به دلیل فقدان موبایل برای تبیین شخصیت سلفی گیرندگان مطرح نشد، اما اکنون می‌توان برای شناخت انگیزه رفتارهایی از آن استفاده کرد. براساس این نظریه، «فخر انعکاس‌یافته» یک شناخت در خدمت خود است که به وسیله آن، فرد خودش را به موفقیت یا شهرت دیگران یا پدیده‌ها ارتباط می‌دهد. به گفته «سیالدینی»، «انسان‌ها اغلب تلاشی می‌کنند تا عزت‌نفسشان را افزایش دهند، بنابراین پیوسته در جست‌وجوی برخوردارشدن از فخر انعکاس‌یافته هستند».

آدمیان برای افزایش عزت‌نفسشان در مورد یک خویشاوند مشهورشان صحبت می‌کنند (برای مثال، پدربزرگ پدربزرگ من، پسرعموی فلان فرد مشهور ۱۵۰ سال پیش بوده است)، لباس تیم ورزشی محبوبشان را بعد از برد آن تیم می‌پوشند و به یک برند خاص که در نظر اغلب افراد محبوب و موفق است، علاقه شدید نشان می‌دهند. سلفی گرفتن با فردی مشهور نیز طبق نظریه سیالدینی برای افزایش عزت‌نفس است. تصور کنید حال خوش نماینده‌هایی را که بعد از جلسه تحلیف، عکسشان با سیاست‌مدار مشهور ایتالیایی را برای چند نفر از خویشان و «دوستانشان ارسال کرده‌اند!» به گفته «سیالدینی»، فخر انعکاس‌یافته موجب درک از خویشان به‌عنوان فردی جذاب، لایق، دوست‌داشتنی و از لحاظ اخلاقی خوب، می‌شود. درک داشتن این ویژگی‌ها به شخص احساسی می‌دهد که برای دنیای بیرون، فرد جذابی است و بنابراین برای دیگران در یک رابطه اجتماعی فرد مقبولی است. بنابراین طبق این نظریه و نظریه‌ها و تحقیقات جدید که درباره شخصیت سلفی گیرندگان از سوی روان‌شناسان دیگر انجام شده می‌توان دریافت که سلفی با افراد مشهور، به صورت ناخودآگاه با انگیزه افزایش عزت‌نفس انجام می‌گیرد و قرار است میل نامتناهی خودنمایی اجتماعی را در این افراد ارضا کند. اینکه چرا عزت‌نفس چند نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی چنین پایین است که برای افزایش آن خود را به آپ‌واتش می‌زنند مسئله‌ای شخصی است که به خودشان مربوط است، آنچه در این داستان به ما مربوط است، رابطه عزت‌نفس این نماینده‌ها و عزت‌نفس مولک‌نشان است که جامعه ایرانی را تشکیل می‌دهند؛ مولکاتی که پیش‌تر با آتش‌های ساختمان درحال‌ریزش لاسکو سلفی می‌گرفتند.

خبر

بقایای باقرار کفالت آزاد شد

● ایسنا: برای «حمید بقایی» که صبح روز گذشته مجدداً در دادسرای عمومی و انقلاب تهران حضور یافته بود، قرار کفالت صادر شد. معاون رئیس دولت دهم پیش از ظهر دیروز پیرامون اظهاراتش پس از آزادی از زندان در دادسرا حضور یافت. قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده، برای وی قرار کفالت صادر کرد.

بازتاب

● پیرو انتشار خبری در روزنامه «شرق» با عنوان «اصلاح طلبان زیادی در صداوسیما شکایت کردند»، دفتر عزت‌الله ضرغامی توضیحی ارسال کرده است. در این توضیح آمده است: با سلام؛ احتراماً به آگاهی می‌رسانیم، تیت‌ر و محتوای خبر مربوط به جناب آقای مهندس ضرغامی در صفحه دوم روزنامه شماره ۲۹۲۷ مورخ ۹۶/۱۲/۹ نادرست است. اصل مصاحبه مربوط به شکایت‌های صداوسیما از افراد حقیقی و حقوقی قبل از مدیریت ایشان است که با آفتاب به کار ایشان همه آنها پس گرفته شد. همچنین در طول ۱۰سال‌ونیم مدیریت آقای مهندس ضرغامی هم هیچ شکایتی از فرد و نهاد خاصی صورت نگرفته و این رفتار بر اساس سیاست راهبردی ایشان در احترام به آزادی اندیشه و گفتار بوده است.

محمدحسن نجفی: یک نفر روی میز نشسته است و سعی در «سلفی» گرفتن دارد؛ تعداد دیگری هم گوشی‌به‌دست ایستاده‌اند و سعی دارند از میهمان ویژه مراسم عکس بگیرند؛ نهایتاً یک نفر گوشی‌اش را به معاون وزیر خارجه می‌رساند تا از جمیع آنها به‌علاوه میهمان ویژه عکس بگیرد. اینها اتفاقاتی است که ۱۴ مرداد در پایان مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری ایران در مجلس شورای اسلامی رخ داد؛ نمایندگانی که سعی داشتند با «فدریکا موریونی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، عکس یادگاری بگیرند. این رخدادها باعث شد تا حاشیه‌های مراسم تحلیف بیش از متن آن مورد توجه قرار بگیرند و بالاتر از آن، نماینده‌ای که سعی در گرفتن سلفی داشت بدون توجیه کارش، از مردم عذرخواهی کرد. «فرح‌الله ربیعی»، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، در ساعتی پس از سلفی پرسروصدا در مجلس، در کانال تلگرامی‌اش متنی با تیت‌ر «توضیح و اعتذار»، منتشر کرد؛ در این متن آمده: «ابوعلی سینا می‌گوید: «اگر برای یک کار غلط هزار دلیل بیآوری می‌شود هزارویک غلط». پس از انتشار عکس این‌جانب که البته در جوی غیررسمی و پس از پایان مراسم تحلیف در فضای عمومی منتشر شد، اگرچه نمایندگان حاضر در محل از سر مطالبه مشغول گرفتن عکس بودند ولی به‌هرحال این‌جانب وظیفه خود می‌دانم از آنچه خاطر مردم عزیز را مکدر می‌سازد و ناقض‌شان نمایندگی مردم است عمیقاً ابراز تأسف و عذرخواهی کنم. امیدوارم مردم عزیز و به‌ویژه همشهریان گرانقدرم اعتذار این‌جانب از این غفلت را بپذیرند و عفو کنند».

ماجرای سلفی با موریونی واکاوی شود

پروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس، نیز در همین زمینه به «شرق» گفته: «راستش را بخواهید، تحلیل عکس‌های این چنینی کار ساده‌ای نیست، شاید ما نمایندگان هنوز براینمان جا نیفتاده که هر کنش ما ضبط رسانه‌ای می‌شود و اینکه باید بیش از پیش مراقب حرکات و رفتارمان باشیم. خب این عکس بالطبع دیروز برای من عکس قابل‌تأملی بود و حالا به نظر می‌رسد یکی از کارهایی که می‌توانیم انجام دهیم این است که بگوییم در روند توسعه این هم می‌گذرد و برای ما درس‌های تازه‌ای خواهد داشت. آنچه اتفاق افتاده که شاید کمی دور از انصاف باشد این است که متأسفانه به‌جای واکاوی درست این کار بحث انتقام‌های جناحی پیش آمده که بهتر است بیشتر از این به این عکس پرداخته نشود». موضوع عکس‌گرفتن نمایندگان از موریونی با موریونی واکنش‌های رسمی و غیررسمی زیادی را در پی داشت، اما شاید اگر روز دیگری غیر از تحلیف این اتفاقات رخ می‌داد؛ مانند شبیه‌شب جلوه‌گری نمی‌کرد. در این بین بسیاری بر این عقیده‌اند که شأن مجلس در این صحنه‌ها حفظ نشده و زیر سؤال رفته است. چنان‌که برخی خواستار دخالت هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان هستند. در واکنش به اتفاقات مربوط به عکس‌گرفتن برخی نمایندگان، سیدصادق خرازی، دیپلمات پیشین و کارشناس مسائل سیاسی، گفت: «ای‌کاش مجلس یک واحد آموزش پروتکل رفتار و اخلاق جمعی برای نمایندگان محترم تدارک می‌دید که وجاهت نمایندگان محترم دست‌مایه نقد قرار نمی‌گرفت». آن‌طور که «ایرنا» نوشته، او افزود که «اگرچه باید از خداوند متعال خواست تا در برابر نقد منصفانه همه آحاد مسئولان و مردم، فروتن و متواضع باشند و سیاس از منتقدان باشرف را سربلوه زندگی خود قرار دهند». حسام‌الدین آشنا، مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور، هم در توییت خود با اشاره به سلفی جنجالی نمایندگان با موریونی نوشت: «مشکل سیاسی نیست، فرهنگی است. ای‌کاش با تک‌تک نمایندگان محترم حاضر در آن تصویر سلفی، مصاحبه‌ای عمیق گرفته شود».

پیشنهاد برپایی نشست بررسی «سلفی با موریونی»

محمد فاضلی، معاون پژوهشی مرکز

سیاست

قاب‌های بی‌نقاب

نحوه برخورد نمایندگان با موریونی واکنش گسترده منفی برانگیخت



عکس‌تصمیم

عکس‌هایی که هشتک شد

نحوه برخورد نمایندگان مجلس با فدریکا مورینی بعد از اتمام مراسم تحلیف، مورد توجه گسترده کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت. واکنش‌ها در نقد این اتفاق، مشترک بودند و کم‌ترکسی این نحوه برخورد را توجیه کرد، اما تفاوت در منشأ و ریشه نقدها بود. گروهی نقدهای خود را از اشخاص فراتر بردند و به بحث‌های اجتماعی و سیاسی گره زدند. مخالفان دولت فرصت را مغتنم دانستند و شیوه برخورد نمایندگان را به مذاکره و حتی برجام وصل کردند. گروهی دیگر آن را نگاه مردان – حتی مردان عالی‌رتبه – به زنان در جامعه ایران ربط دادند و مسئله را از نظ‌گاه جنسیتی بررسی کردند. در جواب به این گروه مهدی قدیمی توییت کرد: «مسابقه سلفی به‌خاطر زن بودن مورینی نبود، باور کنید فقط ناشی از تب داشتن عکس خاص برای کانال‌های شخصی تلگرامی است. اگر جان کری هم بود همین بساط می‌شد». افرادی هم مثل مینو خالقی از این فرصت استفاده کرده و به مطالبه مشارکت زنان در سیاست اشاره کرد. در این بین وجود علیرضا رحیمی در عکس‌ها نیز توجه کاربران را به خود جلب کرد. نماینده فعلی مجلس همان پسربرچه ۱۳ساله‌ای بود که در جنگ اسیر شد و در مصاحبه‌ای در زمان اسارتش خبرنگار هندی را با پیتی به رعایت حجاب دعوت کرده بود.

هشتک «سلفی حقارت»، پرتنگ‌ترین تیت‌ری بود که در توییت‌ر به این موضوع پرداخت. البته طیف‌های متفاوتی از این هشتک استفاده کردند اما بیشتر مورد استفاده مخالفان دولت قرار گرفت. از این سلفی پلی زدند به نقد/ زندن برجام و حتی «تکراری» که توانست چپیش مجلس را تغییر دهد؛ برای نمونه در این خصوص سیدکمیل باقرزاده توییت کرد: «سلفی حقارت را روزی گرفتید که دوتان را آن‌قدر تحقیر کردید که صرفاً بر مبنای تکرار می‌کنم یک نفر، بدون شناخت به این […] رای دادید». البته در جواب این منطق کاربران به محدودیت‌هایی اشاره کردند که گزینه‌های خوب را از شرکت محروم و گزینه‌های انتخابات را محدود می‌کند. در پی این نوع نقدها بحث و جدلی صورت گرفت. در این بین عکسی از دولترم‌دان دوره نهم در مواجهه با ملوان زن بریتانیایی نیز بازنشر شد و مورد توجه قرار گرفت. هنرمندان هم دراین‌باره اظهار نظر کردند؛ برای مثال مهناز افشار دراین‌باره نوشت: «اصالت و فرهنگ نه به مقام است و منصب، نه به اسم است و نه به آوازه، نه به سواد است و نه به جناح. سال‌هاست جوهر رنگ رخسار باخته».

بررسی‌های استراتژیک، پیشنهاد داده تا انجمن جامعه‌شناسی و علوم سیاسی نشستی با موضوع سلفی با مورینی برگزار کرده و در آن نمایندگان مجلس و کارشناسان به گفت‌وگو بپردازند. او در یادداشتی نوشته: «فراتر از نسبت‌دادن این مواجهه غیرمتعارف و تمایل به سلفی‌گرفتن و عکس یادگاری با خانم مورینی که بعید است در پروتکل‌های دیپلماتیک تعریف شده باشد؛ جا دارد پرسیم: چه عوامل‌ای ساختارِای باعث شده‌اند چنین وضعیتی پدید آید؟ پاسخ می‌تواند در قالب چند سؤال بررسی شود:

«آیا زن بودن فدریکا مورینی بر این مواجهه مؤثر بوده است؟
«آیا این واقعیت که مورینی مهم‌ترین شخصیت حاضر در مراسم تحلیف بود (تا آنجا که من شخصیت‌های حاضر را بررسی کردم) تأثیری بر این مواجهه داشته است؟
«آیا بی‌اطلاعی نمایندگان و آموزش‌ندیدن پروتکل‌ها و عرف‌های دیپلماتیک، بی‌تجربگی در روابط حوزه سیاست خارجی و احساس نقصان جدی در ارتباطات خارجی، تأثیری بر پیدایش صحنه داشته است؟

رفتارهای خارج از عرف

البته رفتارهای دور از شئونات نمایندگی در مجالس بسیاری از کشورها سابقه‌دار است؛ چه در محیط مجلس و چه بیرون از آن. همین هفته پیش بود که «حمداالله کریمی»، نماینده «یجارجا»

عده‌ای حقیرانه با مورینی عکس می‌گیرند



نبی حبیبی: خانم مورینی، رئیس دیپلماسی خارجی اتحادیه اروپا که در آستانه سفر به تهران از تحریم‌های آمریکا علیه ایران حمایت کرده بود، به چه دلیلی به مراسم تحلیف دعوت شده بود. عده‌ای حقیرانه در بهارستان با مورینی عکس می‌گیرند و این حیثیت را بر باد می‌دهند. **(ایلنا)**

از نوع خارجی آن.

دلیل اعتراض محبی‌نیا

اما عکس‌های آخر جلسه تنها حاشیه مراسم تحلیف نبود. اعتراض‌های «جهانبخش محبی‌نیا» نماینده «شاهین، دژ و میاندوآب» هم از جمله حاشیه‌های شنبه بود. هنگامی که روحانی برای ادای سوگند راهی تریبون مجلس شد، او نوای اعتراض سر داد. محبی‌نیا در توضیحاتی که «ایلنا» آن را منتشر کرده، نوشته: «از آنجایی که جلسه رسمی بود، نمایندگان حق تذکر و اخطار داشتند. اما ماینیور نمایندگان قفل بود که با اعتراض اینجانب، این اجازه داده شد متذکرین و آنهایی که خواهان اخطار قانون اساسی بودند، ثبت‌نام کنند. اما کرامت و لطف هیئت رئیسه به پایان نرسیده، هنگ کرد و این‌ در حالی است که از این دست معجزه‌ها در جهان سوم زیاد می‌بینیم». او همچنین معتقد است «براساس آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در تمامی جلسات رسمی به جز ایام بررسی بودجه و برنامه رای اعتماد و استضیاح، سه نفر از نمایندگان باید سخنرانی داشته باشند و دو نفر هم می‌توانند نطق اضطراری ارائه کنند، این حق نمایندگان هم سخاوتمندانه از طرف هیئت رئیسه به با فدا سپرده شد. شاید بعضی‌ها به علت عدم اطلاعات کافی، جنس این نشست را از نوع دیگر بداند و به طریقی، آخر بخوانند. اما مستحضر باشید ما در قانون جلسه‌ای به نام پروتکل نداریم که قانون در دریای تشریفات غرق شود. جلسه نشست رسمی ۱۴ مرداد مجلس شورای اسلامی دستور داشت و قانون اساسی هم در تشکیل جلسه برای انجام تحلیف تأکید دارد».

نقدهای آقای نماینده به صحت تحلیف

او در ادامه از سخنرانی رئیس‌جمهوری و به‌خصوص رئیس قوه قضائیه در مراسم انتقاد کرده و نوشته: «اصل ۱۲۱ قانون اساسی می‌گوید، صراحت دارد و با کتایه هم به جایی دیگر اشاره ندارد. در این اصل قانون، غماضی نیست و گرفتار کرشمه هم نشده است و می‌گوید رئیس‌جمهور «با حضور» نه «در حضور» رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای نگهبان سوگند زیر را می‌خواند و امضا می‌کند». او ادامه داد: «در قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی مجلس برای افافضه رئیس قوه قضائیه و حتی رئیس‌جمهور در مراسم تحلیف جواز داده نشده است تا هییت و شاکله تحلیف که یک مراسم نمادین جهت انجام به تعهدات بین ملت و رئیس‌جمهور بسا حضور نمایندگان مجلس، رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای نگهبان است، حفظ شود». اما در این اواخر صحبت آقایان هم یک موضوع داخله‌گرانه است. آقای رئیس‌جمهور در رای اعتماد، استیضاح، طرح‌ها و لوایح می‌توانند صحبت کنند و برای رئیس قوه قضائیه هم نه در این حد، بلکه مواردی در آیین‌نامه پیش‌بینی شده است و ما فکر می‌کنیم با صحبت زیاد، جامعه را می‌توان ساخت، اشتغال را حل کرد و برای بحران‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی چاره‌ای اندیشید. اما هیئات همه این گرفتاری‌ها در این است که قانون را رعایت نمی‌کنیم».

شبیه درباره حضور اعضای شورای نگهبان

از دیگر حواشی عصر شبیه اظهارات «غلامحسین الهام» از اعضای سابق شورای نگهبان و سخنگوی دولت احمدی‌نژاد بود. او در مطلبی مراسم تحلیف رئیس‌جمهور را مخدوش دانست؛ چراکه همه فقهای شورای نگهبان در مراسم حاضر نبودند. این شبیه «الهام» با واکنش نجات‌الله ابراهیمیان عضو حقوق‌دان شورای نگهبان مواجه شد؛ او به «عصر ایران» گفت «در قانون اساسی تصریح شده که تحلیف با حضور اکثریت اعضای شورای نگهبان برگزار شود، اکثریت هم بودند البته نکته‌ای که قابل توجه است؛ قانون مربوطه اعضا را مشخص نکرده که حقوق‌دان باشند یا فقیه و با حضور هشت نفر از اعضای شورای نگهبان مراسم تحلیف واجهت قانونی لازم را داشته است».

مراسم تحلیف بی‌سابقه بود

غلامرضا مصباحی‌مقدم، مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری بسیار باشکوه با حضور میهمانان خارجی و داخلی برگزار شد، چنین مراسمی در ایران برای روز تحلیف بی‌سابقه بود. مطالبی که از سوی رئیس قوه قضائیه و رئیس‌جمهور و رئیس قوه مقننه مطرح شد، بسیار خوب بود. **(ایلنا)**

خبر

ادعای ذوالنور درباره علت غیبت احمدی‌نژاد در مراسم تحلیف

● **انتخاب:** ذوالنور، از اعضای نزدیک به جبهه پایداری، درباره غیبت محمود احمدی‌نژاد در مراسم تحلیف مدعی شد ریاست‌جمهوری مسئولیت دعوت از این میهمانان بر عهده دفتر ریاست‌جمهوری است و احتمالاً آقای روحانی مایل نبوده احمدی‌نژاد در این مراسم حضور داشته باشد. ادعای ذوالنور در حالی مطرح می‌شود که دعوت از مقامات و میهمانان داخلی در اختیار مجلس بود و اساساً روحانی از ترکیب میهمانان اطلاع نداشته که بخواهد برخی را حذف یا اضافه کند.

موسوی‌لاری: سعی رئیس‌جمهور تغییرات حداقلی کابینه است

● **جماران:** حجت‌الاسلام عبدالواحد موسوی‌لاری با اشاره به وضعیت کابینه دوازدهم گفت: دوستان با آقای روحانی حضوری صحبت کردند و بحث‌های کلی مطرح شده است؛ توصیه به اینکه مهدی که با مردم بستند را فراموش نکنند. ظاهراً سعی آقای رئیس‌جمهور بر تغییرات حداقلی است؛ بنابراین احتمال اینکه وزیرانی مثل آقای رحمانی‌فضلی در دولت بمانند زیاد است. ان‌شا‌الله شنبه‌ه خروجی تصمیم رئیس‌جمهور را خواهیم دید که نظر مردم را تأمین می‌کند یا نمی‌کند. او درباره مشورت‌دادن اصلاح‌طلبان به رئیس‌جمهور در طول دولت دوازدهم گفت: قاعداًتاً اصلاح‌طلبان و رئیس‌جمهوری با هم مرتبط هستند و از هم جدا نمی‌شوند؛ حتی اگر انتقادی هم داشته باشند، به‌صورت دوستانه مطرح می‌کند.

سازوکار بررسی وزرای پیشنهادی در فراکسیون امید

● **فام:** محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس، درباره آخرین تصمیم‌ها درباره رای این فراکسیون به وزرای پیشنهادی کابینه حسن روحانی گفت: براساس تصمیم شورای مرکزی، مقرر شد اعضای فراکسیون امید در مزگ از کمسیون‌های تخصصی، کمیته بررسی وزرای مربوط به آن حوزه را تشکیل دهند و در روزهای آینده، نتیجه این بررسی‌ها به مجمع عمومی ارائه خواهد شد. در نهایت و پس از استماع گزارش‌های کمیته‌ها، درباره همه وزرای پیشنهادی در فراکسیون تصمیم گرفته خواهد شد.

دیدار فراکسیون اهل سنت مجلس با وزیر کشور

● **ایلنا:** رئیس فراکسیون اهل سنت مجلس اعلام کرد وزیر کشور در جلسه این فراکسیون وعده داد درصورتی‌که برای اام دوم به‌عنوان وزیر کشور رای اعتماد بگیرد، شورای مشورتی اقوام و مذاهب را در این وزارتخانه تشکیل دهد. جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی به عضویت وزیری مربوط به آن حوزه را تشکیل دهند و در روزهای آینده، نتیجه این بررسی‌ها به مجمع عمومی ارائه خواهد شد. در نهایت و پس و ناهماحت با دولت و دارای تعامل نامناسب با مجلس در بین استانداران، فرمانداران و بخشداران، توسعه نامتوازن در کشور و بی‌توجهی به مناطق مرزی، عدم اجرای صحیح قانون تقسیمات کشوری و لزوم ارتقای برخی بخش‌ها به شهرستان در راستای محرومیت‌زدایی، تشکر از برقراری امنیت مناسب در کشور و برگزاری امن و باشکوه مراسم نقیذ و تحلیف، انتقاد از عدم برنامه‌ریزی مناسب برای دعوت از بزرگان و معتمدان اهل سنت ایران به‌ویژه مولانا عبدالحمید بزرگان سایر مناطق و استان‌های سنی‌نشین به مراسم تحلیف، طرح مشکلات افراد فاقد شناسنامه یا مشکوک‌الیهویت، لزوم اجرای طرح توسعه در شرق کشور و برخی استان‌های محروم، رفع مشکلات بازارچه‌های مرزی و معضل کولبری، استفاده خلاف قانون از بازنشسته‌ها در پست‌های اجرایی از جمله فرمانداری‌ها و معاونان استانداران، وجود مدیران پرواز در استان‌های محروم و مرزی از جمله محورهاى مشترک دیدگاه نمایندگان با وزیر کشور بود.

تیراندازی در میدان تیراتش کشته و ۸ زخمی داشت

● **فارس:** روابطعمومی پایگاه هوایی شهید لشکری اعلام کرد: در پی حادثه تیراندازی در میدان تیر آموزشی کهریزک تهران، متأسفانه چهار نفر از سربازان کشته و هشت نفر دیگر مجروح شدند که یکی از مجروحان از کارکنان پایور است. براساس این گزارش، مجروحان این حادثه به‌منظور مداوا سریع به نزدیک‌ترین مرکز درمانی اعزام شدند و علت این حادثه از سوی تیم ویژه بازرسى در دست بررسی است و اخبار تکمیلی دراین‌باره متعاقباً اعلام خواهد شد.

انهدام تیم تروریستی در منطقه شمال غرب کشور

● **ایلنا:** تیم‌تروریستی ضد انقلاب که با هدف خراب‌کاری و اقدامات تروریستی، قصد ورود به کشور را داشتند، توسط رزمندگان نیروی زمینی سپاه در منطقه مرزی آذربایجان غربی منهدم شد. سردار پاکپور با اعلام این خبر گفت: رزمندگان نیروی زمینی سپاه در این درگیری با اقدام به‌موقع، دو نفر از اشرار مسلح را به هلاکت رساندند. فرمانده نیروی زمینی سپاه افزود: در این عملیات همچنین چهار نفر از اشرار مسلح زخمی و مقادیری مهمات، تجهیزات و جنگ‌افزار نظامی به دست آمد.